
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    320    DEL     13/05/2021 

POLIZZA PER LA COPERTURA ASSICURATIVA COVID  19  DIPENDENTI 
COMUNALI  -  PAGAMENTO  QUOTA  ASSOCIATIVA  ANNO  2021  ALLA 
CASSA PREVILINE ASSISTANCE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 360 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 320 del 13/05/2021 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la determina dirigenziale n. 46 del 29/01/2021, con la quale considerato il 
protrarsi della situazione epidemiologica, si è ritenuto necessario  rinnovare   la copertura 
assicurativa, a favore  dei dipendenti comunali, denominata “#ANDRA' TUTTO BENE”, 
relativa all'emergenza COVID19, con decorrenza 31/12/2020 e scadenza al 31 dicembre 
2021, formulata dalla Compagnia “UniSalute”, per il tramite del Broker AON Spa, per una 
spesa pari ad € 1.773,00=, relativa al rinnovo della polizza per l’anno2021; 

VISTO che è pervenuta via mail in data 10 maggio 2021,  in merito alla suddetta 
polizza  assicurativa,  da  parte  della  Cassa  Previline  Assistance,  con  sede  in  Milano,  la 
richiesta della quota associativa anno 2021, di € 300,00= a norma di quanto previsto dal 
loro Statuto e Regolamento;

DATO  ATTO  che  occorre,  pertanto,  procedere  all'impegno  di  spesa  relativo  al 
pagamento della somma di € 300,00 = a titolo di quota associativa per l’anno 2021 a favore  
della Cassa Previline Assistance;

RITENUTO di procedere al pagamento anzidetto tramite bonifico bancario intestato 
a: CASSA PREVILINE ASSISTANCE – Via Calindri, 6 – 20143 Milano

Coordinate Bancarie: BNL SPA – Codice IBAN: IT 51 G 0100501600 000000008142 ,– 
Cod. Bic BNLIITRRMCE, entro e non oltre il 24 maggio 2021; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2) di  prendere  atto  del  rinnovo  a  favore  dei  dipendenti  comunali  della  copertura 
assicurativa  denominata  “#ANDRA'  TUTTO  BENE”,  relativa  all'emergenza 
COVID19, scaduta il 31/12/2020, con decorrenza dal 31/12/2020 e scadenza al 31 

Pratica n. 360 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 320 del 13/05/2021 Pag. 2 di 3



dicembre 2021, formulata dalla Compagnia “UniSalute”, per il tramite del Broker 
AON Spa,  al  fine  di  agevolare  eventuali  problematiche  assistenziali  collegate  al 
contagio da Covid-19;

3) di impegnare l’importo di € 300,00= a favore della Cassa Previline Assistance, con 
sede  in  Milano,  a  titolo  di  quota  associativa  per  l’anno  2021,  sul  Cap.  265000 
“Polizze assicurative servizio risorse umane” del Bilancio 2021 – Piano dei Conti 
Finanziario: 1.10.04.01.000 “Premi di assicurazione contro i danni”;

4) di  procedere  al  pagamento tramite  bonifico  bancario  intestato  a:  CASSA 
PREVILINE ASSISTANCE – Via Calindri, 6 – 20143 Milano – Codice Fiscale: 
97149130151  -  Coordinate  Bancarie:  BNL  SPA  –  Codice  IBAN:  IT  51  G 
0100501600 000000008142 ,– Cod. Bic BNLIITRRMCE, entro e non oltre il 24 
maggio 2021; 

5) di stabilire che ai fini della tracciabilità finanziaria di cui alla Legge 13 agosto 2010 
n. 136 e ss.mm.ii. è stato attribuito il seguente codice CIG: Z0B31AF123;

6) di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Claudia  Rufer  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/05/2021 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 360 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 320 del 13/05/2021 Pag. 3 di 3


